

**Dalgasgade 8 Herning ApS**  
Nørre Allé 44, 7400 Herning

**CVR-nr. 36 44 53 78**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2022

---

Niels Kofoed  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dalgasgade 8 Herning ApS Nørre Allé 44 7400 Herning
	CVR-nr.: 36 44 53 78
	Stiftet: 26. november 2014
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Kofoed
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Holdingselskabet af 7/8 Herning ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er køb og udlejning af ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 328 t.kr. mod 384 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 608 t.kr. mod 425 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>327.560</b>	<b>384.036</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	520.000	226.714
Dagsværdiregulering af gæld	-947	-947
<b>Driftsresultat</b>	<b>846.613</b>	<b>609.803</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.476	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-70.143	-64.665
<b>Resultat før skat</b>	<b>780.946</b>	<b>545.138</b>
2 Skat af årets resultat	-172.498	-120.218
<b>Årets resultat</b>	<b>608.448</b>	<b>424.920</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	608.448	424.920
<b>Disponeret i alt</b>	<b>608.448</b>	<b>424.920</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	<u>10.800.000</u>	<u>10.280.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.800.000</u>	<u>10.280.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.800.000</u></b>	<b><u>10.280.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	405.550	0
Andre tilgodehavender	905	13.940
Periodeafgrænsningsposter	<u>7.581</u>	<u>7.530</u>
Tilgodehavender i alt	<u>414.036</u>	<u>21.470</u>
Likvide beholdninger	<u>318.210</u>	<u>608.321</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>732.246</u></b>	<b><u>629.791</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.532.246</u></b>	<b><u>10.909.791</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	3.847.637	3.239.189
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.897.637</b>	<b>3.289.189</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	664.200	550.200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>664.200</b>	<b>550.200</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	5.472.986	5.535.519
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.199.902
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.472.986	6.735.421
Kortfristet del af langfristet gæld	1.301.824	61.343
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.648	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	19.176
Selskabsskat	58.498	70.818
6 Anden gæld	125.453	173.644
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.497.423	334.981
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.970.409</b>	<b>7.070.402</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.532.246</b>	<b>10.909.791</b>
<b>7 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	2.814.269	2.864.269
Årets overførte overskud eller underskud	0	424.920	424.920
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	3.239.189	3.289.189
Årets overførte overskud eller underskud	0	608.448	608.448
	<b>50.000</b>	<b>3.847.637</b>	<b>3.897.637</b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	36.496	34.124
Andre finansielle omkostninger	33.647	30.541
	<b>70.143</b>	<b>64.665</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	58.498	70.818
Årets regulering af udskudt skat	114.000	49.400
	<b>172.498</b>	<b>120.218</b>
	31/12 2021	31/12 2020
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	7.895.475	7.863.538
Tilgang i årets løb	0	31.937
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>7.895.475</b>	<b>7.895.475</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	2.384.525	2.157.811
Årets regulering til dagsværdi	520.000	226.714
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>2.904.525</b>	<b>2.384.525</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>10.800.000</b>	<b>10.280.000</b>

Investeringsejendom består af en udlejningsejendom i Herning, som er anskaffet i 2014. Ejendommen er udlejet til private.

Den årlige leje udgør 644 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 5 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med +/- 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen ændres med -1.072 t.kr. / +1.090 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med -836 t.kr. / +850 t.kr.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.538.412	5.596.862
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-65.426</u>	<u>-61.343</u>
	<b><u>5.472.986</u></b>	<b><u>5.535.519</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.782.192</u>	<u>5.078.713</u>
<b>5. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	1.236.398	1.199.902
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.236.398</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.199.902</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 6. Anden gæld

Af anden gæld udgør depositum og forudbetalt leje 120 t.kr. mod 145 t.kr. sidste år.



## Noter

---

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	10.800.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>520.000</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.596 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 10.800 t.kr.

Der er tinglyst salgs- og pantsætningsforbud.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kofoed af 10/5 Holding ApS, CVR-nr. 10135729, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.